
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1227 / 2017 Area  Staff

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI SPECIALIZZAZIONE "IL DECRETO 
SICUREZZA  URBANA,  NUOVI  POTERI  DEI  SINDACI  E  NUOVE 
VIOLAZIONI"

IL   D I R I G E N T E
PREMESSO che per le molte materie di competenza della Polizia Locale risulta necessario pro­
cedere con un costante aggiornamento del personale mediante la partecipazione a corsi e conve­
gni del settore;

VISTO che ad aprile 2017 è entrato in vigore il Decreto Legge n. 14 del 20.02.2017 con il quale 
sono stati rafforzati i poteri dei sindaci in materia di sicurezza urbana; 
 
CONSIDERATO che è pervenuta al Comando comunicazione da Infopol che ha organizzato per 
l’11 ottobre prossimo il Corso di Specializzazione “Il decreto sicurezza urbana, nuovi poteri dei 
sindaci e nuove violazioni” a Castelfranco Veneto;  

VISTI gli argomenti trattati, il relatore presente che approfondisce una materia importante e di 
attualità, si ritiene di far partecipare un Ufficiale appartenente al Corpo al Corso di specializza­
zione in oggetto; 

PRESO ATTO che la quota di partecipazione ammonta ad € 70,00; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013;

VISTI: 
- l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 2000 in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili 

di servizi;
- l’art.  4  del  D.Lgs  n.  165  del  2001  disciplinante  gli  adempimenti  di  competenza  dei 

dirigenti;
- l’art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267 del 2000 circa l’esecutività dei provvedimenti che 

comportano impegni  di  spesa e la circolare  del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 
01.10.1997;

- lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti;
- il regolamento di contabilità;

RICHIAMATA la Determinazione n. 04 del 07.07.2011 dell’AVCP nella quale al punto 3.9 si 
precisa che la mera partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario e 
ad un convegno non integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione;

DATO ATTO che quindi non è necessaria l’acquisizione del CIG ai fini della tracciabilità dei 
flussi;

DATO ATTO che la stipulazione avverrà nella forma dello scambio di corrispondenza mediante 
l’iscrizione;



VISTA la Deliberazione n.113 del 29.12.2016: "Approvazione dell’atto presupposto documento 
unico di  programmazione e del bilancio di previsione finanziario 2017-2019";

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2017 con oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2017 - 2019";

D E T E R M I N A

 di  iscrivere  un  Ufficiale  (Comandante  o  altro  Ufficiale  individuato  dallo  stesso) 
appartenente al Corpo di Polizia Locale al corso di specializzazione “Il decreto sicurezza 
urbana,  nuovi  poteri  dei  sindaci  e  nuove violazioni”  che  si  terrà  l’11  ottobre  2017 a 
Castelfranco Veneto; 

 di impegnare al cap. 100006 “Formazione” del  Bilancio 2017 la somma di Euro 70,00;

 di  provvedere  alla  liquidazione  e  pagamento  della  prestazione  a  favore  della  ditta 
“INFOPOL srl  a  socio  unico,  Piazzale  Brescia  n.  13  -  Milano”  su  presentazione  di 
regolare fattura previa verifica della regolarità qualitativa e quantitativa della stessa;

 di dare atto che la spesa sarà sostenuta e pagata nel corso dell’anno 2017;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2491_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

